
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 청년정책과

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

청년정책과 14,270,455 17,291,159 △3,020,704

국 350,000

균 427,378

도 3,672,006

시 9,821,071

청년과 함께 성장하는 도시 286,762 377,153 △90,391

청년의 자생력 강화 286,762 377,153 △90,391

청년문화 확산 182,200 134,120 48,080

201 일반운영비 111,020 107,720 3,300

01 사무관리비 51,020 67,720 △16,700

○청년세대연결 프로젝트 운영 12,400

―세대연결 프로그램 강사수당
6,000

―지역 체험 및 워크숍 프로그램 운영
4,000

―홍보책자 등 자료 제작
2,400

○청년희망아카데미 운영
3,000

○청년정책 운영 급식비
4,320

○청년정책위원회 위원 참석수당
2,800

○청년정책협의체 회의 참석수당
22,080

○청년정책사업 홍보 책자 발간
2,100

○청년정책협의체 일반 수용비
1,440

○청년정책사업 심사 수당
2,880

03 행사운영비 60,000 40,000 20,000

○청년의 날 행사 개최
40,000

○순천 청년포럼 20,000

202 여비 1,680 2,400 △720

01 국내여비 1,680 2,400 △720

○청년정책 업무 추진 여비
1,680

203 업무추진비 7,500 8,000 △500

03 시책추진업무추진비 7,500 8,000 △500

○청년정책 관련 업무추진
7,500

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

120,000원*10명*5회

2,000,000원*2회

600,000원*4회

1,500,000원*2회

9,000원*4명*10일*12월

100,000원*14명*2회

20,000원*2시간*23명*2회*12월

2,100,000원*1회

120,000원*12월

60,000원*2시간*6명*4회

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000원*4명*7일

7,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

○청년친화도시 조성 연차별 계획 수립 용역
30,000

301 일반보전금 12,000 16,000 △4,000

11 행사실비지원금 4,000 5,000 △1,000

○청년 행사 활동 보상
4,000

14 기타보상금 8,000 11,000 △3,000

○천(天)개의 아이디어 공모전
8,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○청년정책사업 홍보 20,000

순천 대학로 활성화 사업 55,562 59,520 △3,958

201 일반운영비 49,562 51,520 △1,958

01 사무관리비 4,378 5,760 △1,382

○대학로 별별공간 청소용역
1,800

○별별공간 청소물품 구입
1,200

○홍보물 및 책자 제작 1,378

02 공공운영비 5,184 5,760 △576

○드림제작소 및 별별공간 전기요금
4,560

○드림제작소 상하수도 요금
228

○드림제작소 통신요금
396

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○대학로 활성화 축제
40,000

401 시설비및부대비 6,000 8,000 △2,000

01 시설비 6,000 8,000 △2,000

○별별공간 시설 보수
6,000

순천형 청년 공유공간 운영 19,000 83,513 △64,513

201 일반운영비 19,000 60,000 △41,000

01 사무관리비 11,800 30,000 △18,200

○공유공간 프로그램 운영 11,800

―주민참여 프로그램
8,000

―정수기 임차료 600

―환경정비 물품 구입
3,200

02 공공운영비 7,200 30,000 △22,800

○공유공간 운영 7,200

30,000,000원*1식

10,000원*40명*10회

500,000원*16명

2,500,000원*8회

150,000원*12월

200,000원*6회

275,600원*5회

380,000원*12월

19,000원*12월

33,000원*12월

40,000,000원*1회

2,000,000원*3개소

1,000,000원*8회

50,000원*12월

400,000원*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

―통신요금 1,200

―상하수도요금 1,200

―전기요금 2,400

―시설유지관리 2,400

청년마을 만들기 사업 30,000 0 30,000

201 일반운영비 13,080 0 13,080

01 사무관리비 13,080 0 13,080

○청년마을 만들기 사업 교육 컨설팅 프로그
램 운영 13,080

301 일반보전금 16,920 0 16,920

14 기타보상금 16,920 0 16,920

○청년마을 만들기 사업 교육, 컨설팅 지원 16,920

―컨설팅 자문수당 16,000

―교육강사 수당 920

청년의 든든한 미래 지원 9,762,631 9,365,563 397,068

국 350,000

도 3,357,480

시 6,055,151

맞춤형 청년복지 실현 9,762,631 9,365,563 397,068

국 350,000

도 3,357,480

시 6,055,151

청년 활동 및 참여 확대 231,923 255,385 △23,462

201 일반운영비 42,642 56,108 △13,466

01 사무관리비 42,642 56,108 △13,466

○청년지원사업 심사수당
1,440

○청년지원 운영 급식비
3,456

○청년 서로학교 운영
5,000

○순천형 청년공동체 운영지원
5,246

○청년지원사업 홍보 책자 발간
5,000

○청년활동 영상 제작
10,000

○청년지원사업 홍보물품 제작
10,000

○청년지원사업 업무추진 사무용품 구입
2,500

202 여비 1,980 2,640 △660

01 국내여비 1,980 2,640 △660

○청년지원 업무추진 여비
1,980

100,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

800,000원*3개소

545,000원*24회

800,000원*20회

230,000원*4회

60,000원*4시간*3명*2회

9,000원*4명*8일*12월

2,500,000원*2회

2,623,000원*2회

5,000,000원*1회

5,000,000원*2회

2,500,000원*4회

250,000원*10월

60,000원*3명*11일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

301 일반보전금 37,301 46,637 △9,336

11 행사실비지원금 1,749 2,197 △448

○청년지원사업 프로그램 참가 실비
1,749

14 기타보상금 35,552 44,440 △8,888

○청년활동 포인트제
35,552

307 민간이전 150,000 150,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

○순천형 청년공동체 활성화사업
150,000

청년센터 운영 201,458 173,728 27,730

도 7,200

시 194,258

101 인건비 112,688 104,958 7,730

도 7,200

시 105,488

04 기간제근로자등보수 112,688 104,958 7,730

○청년센터 기간제근로자 인건비 112,688

―기본급 67,402

도 7,200

시 60,202

―주휴수당 17,974

―공휴일수당 5,136

―시간외수당
7,222

―출장여비 4,800

―4대보험 10,154

ㆍ건강보험 3,209

ㆍ장기요양보험 413

ㆍ국민연금 4,073

ㆍ고용보험 1,584

ㆍ산재보험 875

201 일반운영비 48,770 68,770 △20,000

01 사무관리비 34,000 54,000 △20,000

○홈페이지, 블로그 등 개선 유지 보수
500

○청년센터 일반수용비
1,000

○청년센터 우수사례집 등 책자 제작
1,000

○홍보 물품 및 자료 제작
900

○꿈청의상실 물품 구입
700

11,000원*159명

22,000원*404명*4회

5,000,000원*30팀

80,240원*4명*21일*10월

80,240원*4명*56일

80,240원*4명*16일

15,045원*12시간*4명*10월

60,000원*4명*20회

90,510,720원*3.545%

3,188,000원*12.95%

90,510,720원*4.5%

90,510,720원*1.75%

90,510,720원*0.966%

500,000원*1회

200,000원*5월

10,000원*100부

3,000원*300개

70,000원*10벌



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

○청년센터 프로그램 운영 29,900

―취창업 관련 프로그램
2,500

―청년 맞춤형 프로그램
4,000

―꿈청시리즈 프로그램
23,400

02 공공운영비 14,770 14,770 0

○청년센터 전기요금 7,680

○청년센터 상하수도요금
192

○청년센터 통신요금 2,280

○청년센터 시설장비 유지비
4,618

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○청년센터 프로그램 운영
20,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○순천시청년센터 블라인드 등 수리 및 수선
15,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○순천시 청년센터 운영물품구입 5,000

―홍보용이동식모니터 구입
1,000

―회의용 의자구입 1,000

―회의용 테이블구입
3,000

청년센터 활성화 프로그램 운영 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○청년센터 프로그램 운영비 지원
25,000

도 7,500

시 17,500

청년 공유 살자리 지원 134,800 312,000 △177,200

301 일반보전금 134,800 312,000 △177,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 134,800 312,000 △177,200

○일하는 순천청년희망통장 34,800

500,000원*5회

200,000원*20회

2,340,000원*10회

640,000원*12월

16,000원*12월

190,000원*12월

4,618,000원*1식

200,000원*100회

15,000,000원*1식

1,000,000원*1대

100,000원*10개

300,000원*10개

2,500,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

―2022년 선정 34,800

○신혼부부 전세대출 이자지원
100,000

청년 취업자 주거지원금 지원사업 223,200 223,200 0

도 89,280

시 133,920

301 일반보전금 223,200 223,200 0

도 89,280

시 133,920

14 기타보상금 223,200 223,200 0

○청년 취업자 주거지원금 지원사업
223,200

도 89,280

시 133,920

청년희망 디딤돌 통장사업 597,000 597,000 0

도 238,800

시 358,200

301 일반보전금 597,000 597,000 0

도 238,800

시 358,200

14 기타보상금 597,000 597,000 0

○청년희망 디딤돌 통장사업
597,000

도 238,800

시 358,200

전남청년 문화복지카드 지원사업 5,335,000 5,335,000 0

도 2,134,000

시 3,201,000

301 일반보전금 5,335,000 5,335,000 0

도 2,134,000

시 3,201,000

14 기타보상금 5,335,000 5,335,000 0

○전남청년 문화복지카드 지원사업
5,335,000

도 2,134,000

시 3,201,000

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 604,250 604,250 0

도 241,700

시 362,550

301 일반보전금 604,250 0 604,250

도 241,700

시 362,550

14 기타보상금 604,250 0 604,250

100,000원*58명*6개월

100,000원*100명*10개월

200,000원*93명*12월

597,000,000*1식

250,000원*21,340명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

○신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원
604,250

도 241,700

시 362,550

청년부부 결혼축하금 지원 1,840,000 1,840,000 0

도 552,000

시 1,288,000

301 일반보전금 1,840,000 1,840,000 0

도 552,000

시 1,288,000

14 기타보상금 1,840,000 1,840,000 0

○청년부부 결혼축하금 지원
1,840,000

도 552,000

시 1,288,000

전남형 청년공동체 활성화사업 70,000 0 70,000

도 42,000

시 28,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 6,000

시 4,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○전남형 청년공동체 네트워크 지원 경비
10,000

도 6,000

시 4,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 36,000

시 24,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○전남형 청년공동체 활성화사업
60,000

도 36,000

시 24,000

청년성장프로젝트(청년카페) 500,000 0 500,000

국 350,000

도 45,000

시 105,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

국 350,000

도 45,000

시 105,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

604,250,000원*1식

2,000,000원*920쌍

1,000,000원*10팀

6,000,000원*10팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

○청년성장프로젝트(청년카페)
500,000

국 350,000

도 45,000

시 105,000

청년 고용안정 실현 3,080,363 6,504,344 △3,423,981

균 427,378

도 314,526

시 2,338,459

일자리창출 2,785,363 6,171,344 △3,385,981

균 427,378

도 226,026

시 2,131,959

지역주도형 청년일자리사업 1,195,627 4,194,463 △2,998,836

균 427,378

도 129,026

시 639,223

301 일반보전금 27,500 30,000 △2,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 27,500 30,000 △2,500

○청년 작은거인 더드림 프로젝트
22,500

○청년친화 강소기업 프로젝트
5,000

307 민간이전 1,168,127 4,127,263 △2,959,136

균 427,378

도 129,026

시 611,723

02 민간경상사업보조 1,168,127 4,127,263 △2,959,136

○데이터 사이언스 전문가 양성사업
95,000

균 42,500

도 15,750

시 36,750

○신재생에너지 도제 취업 패키지
91,642

균 36,141

도 16,737

시 38,764

○탄소중립 스마트그린 프로젝트
20,000

균 10,000

도 3,000

시 7,000

○전남 청년 툰(toon) 일자리사업
242,500

50,000,000원*10월

22,500,000원*1식

5,000,000원*1식

95,000,000원*1식

91,642,000원*1식

20,000,000원*1식

242,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

균 96,250

도 43,875

시 102,375

○순천형 디지털 청년일자리사업
175,532

균 78,645

시 96,887

○자립준비청년 순천형 희망일자리 지름길
지원사업 107,915

균 28,935

시 78,980

○순천형 도시농업 정원전문가 청년일자리사
업 10,120

○내일을 찾는 순천형 청년일자리 사업
56,850

균 12,500

시 44,350

○순천형 신성장산업 청년일자리사업
100,000

균 19,389

시 80,611

○지역특화산업맞춤 일자리사업
268,568

균 103,018

도 49,664

시 115,886

일자리 창출사업 추진 801,132 711,013 90,119

101 인건비 637,128 692,077 △54,949

04 기간제근로자등보수 637,128 692,077 △54,949

○순천시 청년 행정인턴 567,586

―기본급 404,410

―주휴수당 77,031

―공휴일수당 28,887

―국민연금 22,965

―건강보험 18,092

―고용보험 8,931

―산재보험 4,930

―장기요양 2,340

○대학생 직장체험 연수 69,542

―기본급 52,658

―주휴수당 10,030

―공휴일수당 5,015

―고용보험 1,185

―산재보험 654

175,532,000원*1식

107,915,000원*1식

10,120,000원*1식

56,850,000원*1식

100,000,000원*1식

268,568,000원*1식

80,240원*40명*21일*6월

80,240원*40명*24일

80,240원*40명*9일

510,326,400원*4.5%

510,326,400원*3.545%

510,326,400원*1.75%

510,326,400원*0.966%

18,065,000원*12.95%

50,150원*25명*21일*2월

50,150원*25명*8일

50,150원*25명*4일

67,702,500원*1.75%

67,700,000원*0.966%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

201 일반운영비 11,391 15,036 △3,645

01 사무관리비 11,391 15,036 △3,645

○일자리창출 홍보물 및 자료 제작
3,000

○일자리창출 업무추진 직원 특근급식비
6,048

○일자리창출 사업 운영 사무용품 구입
2,343

202 여비 2,133 2,700 △567

01 국내여비 2,133 2,700 △567

○일자리창출 업무추진 여비
2,133

301 일반보전금 480 1,200 △720

11 행사실비지원금 480 1,200 △720

○일자리창출 행사 참가 보상
480

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○순천형 청년일자리 지원사업
150,000

산업구조고도화를 위한 산학협력지원 244,000 472,250 △228,250

도 97,000

시 147,000

308 자치단체등이전 244,000 472,250 △228,250

도 97,000

시 147,000

09 지역대학에 대한 경상보조 50,000 472,250 △422,250

○대학일자리플러스센터 지원사업(국가직접
지원) 50,000

―순천대 대학일자리플러스센터 지원사업
25,000

―제일대 대학일자리플러스센터 지원사업
25,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 194,000 0 194,000

○대학생 현장실습 지원사업
194,000

도 97,000

시 97,000

역세권 생태비즈니스센터 운영관리 132,949 109,164 23,785

101 인건비 17,849 53,164 △35,315

04 기간제근로자등보수 17,849 53,164 △35,315

○기간제근로자 보수 16,049

―기본급 12,638

―주휴수당 2,608

―공휴일수당 803

3,000,000원*1회

9,000원*7명*8일*12월

390,500*6회

106,650원*4명*5회

20,000원*24명*1회

1,500,000원*10개월*10명

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

194,000,000원*1회

50,150원*1명*21일*12월

50,150원*1명*52일

50,150원*1명*16일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○기간제근로자 보험료 기관부담금 1,800

―국민연금 723

―건강보험 569

―고용보험 281

―산재보험 156

―장기요양 71

201 일반운영비 115,100 56,000 59,100

01 사무관리비 31,300 0 31,300

○승강기 안전 관리 대행 용역비
1,800

○소방 안전 관리 대행 용역비
4,200

○전기 안전 관리 대행 용역비
6,000

○무인경비 용역비 14,400

○에어컨 필터 청소 1,600

○승강기 안전관리자 교육 및 정기점검
200

○소방 안전관리자 교육 및 정기점검
200

○전기 설비 정기검사 수수료
1,000

○가스 설비 정기검사 수수료
100

○환경정비 소모품(청소용품 등) 구입
1,800

02 공공운영비 83,800 56,000 27,800

○공공요금 73,800

―전기요금 40,200

―수도요금 3,600

―가스요금 30,000

○시설장비 유지 및 수선
10,000

청춘창고 운영 203,455 162,754 40,701

201 일반운영비 180,038 161,482 18,556

01 사무관리비 88,332 108,542 △20,210

○청춘창고 부지(공간) 임차료
53,634

○청춘창고 무인경비 4,320

○청춘창고 소방 안전 관리 대행 용역비
4,200

○청춘창고 전기 안전 관리 대행 용역비
7,200

○방역, 해충방제 용역비
5,400

○제초 작업 3,538

16,048,000원*4.5%

16,048,000원*3.545%

16,048,000원*1.75%

16,048,000원*0.966%

568,900원*12.4%

150,000원*12월

350,000원*12월

500,000원*12월

1,200,000원*12월

100,000원*16대

200,000원*1회

200,000원*1회

1,000,000원*1회

100,000원*1회

150,000원*12회

3,350,000원*12월

300,000원*12월

2,500,000원*12월

1,000,000원*10식

53,634,000원*1식

360,000원*12월

350,000원*12월

600,000원*12월

450,000원*12월

1,179,333원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○청춘창고 정수기 임차료
2,400

○청춘창고 복사기 임차료
1,800

○청춘창고 환경정비 소모품(쓰레기봉투, 청
소물품 등) 구입 3,000

○청춘창고 입점자 모집 홍보비
1,200

○청춘창고 입점자 면접 심사
1,440

○청춘창고 운영 자문수당
200

02 공공운영비 67,706 52,940 14,766

○청춘창고 전기요금
48,446

○청춘창고 인터넷, 통신요금
1,200

○에어컨 청소 4,000

○전열교환기 필터 청소
4,000

○주차장 정비 2,000

○시설장비 유지관리 8,060

03 행사운영비 24,000 0 24,000

○청춘창고 행사운영
24,000

301 일반보전금 3,417 1,272 2,145

14 기타보상금 3,417 1,272 2,145

○청춘창고 입점자 교육 자료 원고료
936

○입점자 교육 강사 이동시간 보상
81

○입점자 교육 2,400

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○VR체험존 시설 폐관 공사
20,000

창업보육 기반 조성 208,200 31,700 176,500

201 일반운영비 60,817 29,180 31,637

01 사무관리비 44,617 29,180 15,437

○창업정책 전문가 자문수당
1,000

○창업지원위원회 참석 수당
1,400

○창업스쿨 홍보 현수막 및 배너 제작
2,000

○창업보육 기반 조성 업무추진 사무용품 구
입 2,097

200,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*12회

200,000원*6회

60,000원*2시간*2명*6회

100,000원*2회

4,037,160원*12월

100,000원*12월

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

2,000,000원*1회

806,000원*10회

2,000,000원*12월

13,000원*9매*8회

40,500원*2회

300,000원*8회

20,000,000원*1회

100,000원*10회

100,000원*7명*2회

100,000원*20개

174,750원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○창업스쿨 교육 책자 제작
1,500

○성장지원사업 평가 수당
4,000

○입주기업 창업 네트워킹 행사 진행
6,000

○입주기업 평가 심사수당
2,880

○입주기업 정기 평가 서류 책자 제작
300

○입주기업 정기 평가 현수막 및 배너 제작
600

○입주기업 정기 평가 심사 물품 구입
400

○소식지 디자인 및 책자 제작
10,000

○소식지 편집위원회 참석 수당
3,200

○복사기 및 세단기 임차료
5,400

○정수기 임차료 600

○창업보육기반조성 업무추진 특근급식비
3,240

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○창업연당 인터넷, 통신요금
1,200

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○순천 창업포럼 개최
15,000

202 여비 1,991 2,520 △529

01 국내여비 1,991 2,520 △529

○창업보육 기반조성 벤치마킹 관외출장 여
비 1,991

301 일반보전금 45,392 0 45,392

11 행사실비지원금 4,432 0 4,432

○창업스쿨 현장학습 여비
1,600

○입주기업 현장학습 여비
2,400

○창업행사 참석자 식비
432

14 기타보상금 40,960 0 40,960

○창업특강 강사비 4,000

○수요창업상담 상담수당
4,800

○창업스쿨 강사수당 8,160

30,000원*50부

800,000원*5명*1회

3,000,000원*2회

60,000원*6시간*4명*2회

10,000원*15부*2회

300,000원*2회

200,000원*2회

2,500원*1,000부*4회

200,000원*4명*4회

450,000원*12월

50,000원*12월

9,000원*3명*10일*12월

100,000원*12월

15,000,000원*1회

99,550원*4명*5회

80,000원*10명*2회

80,000원*15명*2회

9,000원*12명*4회

1,000,000원*4회

100,000원*4시간*12회

816,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○창업스쿨 멘토수당
24,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○청년창업가 사업화지원
100,000

실업대책 295,000 333,000 △38,000

도 88,500

시 206,500

중소기업 근속 장려보조금 295,000 333,000 △38,000

도 88,500

시 206,500

307 민간이전 295,000 333,000 △38,000

도 88,500

시 206,500

02 민간경상사업보조 295,000 333,000 △38,000

○중소기업 근속 장려보조금
295,000

도 88,500

시 206,500

지역대학 진흥 965,004 890,266 74,738

지역 발전 대학협력 기반 확충 951,284 868,616 82,668

지역대학교 지역인재 육성 지원 891,288 556,120 335,168

201 일반운영비 4,068 3,400 668

01 사무관리비 4,068 3,400 668

○지방대학 지원심의회 참석수당 등
800

○대학지원사업 사무용품 구입
1,000

○대학협력 업무추진 급식비
2,268

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0

○대학지원 관련 업무협의
720

203 업무추진비 1,500 2,000 △500

03 시책추진업무추진비 1,500 2,000 △500

○대학협력 강화 업무추진
1,500

308 자치단체등이전 885,000 550,000 335,000

09 지역대학에 대한 경상보조 885,000 550,000 335,000

○순천대 SW중심대학 사업(국가직접지원)
200,000

○순천대 초기창업패키지 사업(국가직접지원
) 100,000

200,000원*20명*6회

10,000,000원*10명

295,000,000원*1회

100,000원*8명

500,000원*2회

9,000원*3명*7일*12월

60,000원*3명*4일

1,500,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 지역대학 진흥
단위: 지역 발전 대학협력 기반 확충 (단위:천원)

○순천대 데이터 청년 캠퍼스 운영기관사업(
국가직접지원) 20,000

○순천대 생활과학교실 운영 지원사업
30,000

○순천대 과학영재교육원 지원사업
20,000

○제일대 지방대학 및 지역인재 육성지원 250,000

―지역맞춤형 혁신 인력 양성 장학사업
54,000

―산학관 공동 재난안전 순천형 안전인증제
지원사업 67,000

―지역민 대상 취업역량강화 프로그램 지원
사업 129,000

○청암대 지방대학 및 지역인재 육성지원 250,000

―미래혁신 지역인재육성을 위한 장학금 지
원사업 30,000

―현장밀착형 주문식 취업패키지 사업
170,000

―지역인재 유치를 위한 진로지도 및 탐색
프로그램 40,000

―지역시니어와 함께하는 근감소증 및 낙상
예방 운동 10,000

○전남대캠퍼스 조기취업형 계약학과 지원사
업(국가직접지원) 15,000

순천학사 운영 59,996 112,496 △52,500

202 여비 496 496 0

01 국내여비 496 496 0

○서울 공공기숙사 운영 업무협의 등
496

308 자치단체등이전 59,500 112,000 △52,500

07 자치단체간부담금 59,500 112,000 △52,500

○순천학사 자치단체간 부담금
59,500

의과대학 유치 13,720 21,650 △7,930

순천대 의과대학 유치 13,720 21,650 △7,930

201 일반운영비 13,000 20,000 △7,000

01 사무관리비 13,000 20,000 △7,000

○의대유치 홍보 캠페인
6,000

○의대유치 추진위원회 참석수당
3,000

○의대유치 홍보물 제작
4,000

301 일반보전금 720 1,650 △930

11 행사실비지원금 720 1,650 △930

○의대 유치 활동 참석자 보상
720

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

54,000,000원*1식

67,000,000원*1식

129,000,000원*1식

30,000,000원*1식

170,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

62,000원*2명*2일*2회

850,000원*70명

3,000,000원*2회

100,000원*30명

400,000원*10회

12,000원*30명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 행정운영경비(청년정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(청년정책과) 175,695 153,833 21,862

인력운영비 86,040 61,123 24,917

인력운영비 86,040 61,123 24,917

101 인건비 86,040 61,123 24,917

01 보수 86,040 61,123 24,917

○시간외근무수당
86,040

기본경비 89,655 92,710 △3,055

기본경비 89,655 92,710 △3,055

201 일반운영비 45,775 57,230 △11,455

01 사무관리비 44,854 56,215 △11,361

○기본사무용품 구입
3,100

○우편발송용 봉투 제작
1,600

○청소용품 등 환경정비 물품 구입
960

○냉온수기 임차료 600

○복사기 임차료 22,800

○기본업무수행 급량비
6,804

○청년교육국 운영 공통수용비
1,200

○청년정책과 운영 공통수용비
1,200

○복사용지 등 구입
3,600

○정기간행물(도서, 신문 등) 구독비
1,200

○청년정책 홍보책자 제작
830

○공기청정기 임차료
960

02 공공운영비 921 1,015 △94

○관용차량(전기차) 유지비 604

―충전요금 204

―수선유지 400

○태블릿PC 인터넷 요금
317

202 여비 35,280 26,880 8,400

01 국내여비 35,280 26,880 8,400

○기본관내출장여비
35,280

203 업무추진비 8,600 8,600 0

01 기관운영업무추진비 4,400 4,400 0

11,950원*20명*30시간*12월

31,000원*20명*5회

800,000원*2회

30,000원*4종*8회

50,000원*1대*12월

950,000원*2대*12월

9,000원*21명*3일*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

30,000원*10박스*12월

20,000원*5종*12월

830,000원*1회

40,000원*2대*12월

17,000원*12월

200,000원*2회

26,400원*12월

140,000원*21명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 행정운영경비(청년정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기관운영업무추진비
4,400

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비
4,200

4,400,000원*1명

350,000원*12월


